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Evaluering af kontaktpersonsordning 

 

I forbindelse med besvarelsen af samrådsspørgsmål AB-AE i Folketin-

gets Retsudvalg den 23. maj 2006 tilkendegav jeg, at jeg ville bede Rigs-

advokaten om at evaluere den ordning med kontaktpersoner for vidner, 

som blev etableret i forlængelse af Folketingets vedtagelse af lov nr. 428 

af 31. maj 2000 om ændring af retsplejeloven og straffeloven (Varetægts-

fængsling i isolation, varetægtsfængsling under domsforhandling, vidne-

beskyttelse mv.). 

 

Justitsministeriet anmodede i forlængelse heraf Rigsadvokaten om at 

evaluere ordningen og i den forbindelse bl.a. overveje, om der kunne væ-

re behov for yderligere tiltag på området. Evalueringen skulle foreligge 

inden udgangen af 2007. 

 

Folketinget vedtog den 6. juni 2007 lov nr. 517 om ændring af retspleje-

loven og retsafgiftsloven (Forbedring af retsstillingen for ofre for forbry-

delser), som bl.a. indebærer, at det nu følger af retsplejelovens § 741 e, at 

politiet og anklagemyndigheden i fornødent omfang skal vejlede foruret-

tede om vedkommendes retsstilling og om sagens forventede forløb samt 

om sagens gang. De nærmere regler herom fastsættes administrativt.  

 

Jeg har den 19. juni 2007 bemyndiget Rigsadvokaten til i en bekendtgø-

relse at fastsætte nærmere regler for politiets og anklagemyndighedens 

vejlednings- og informationspligt.  
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Rigsadvokaten har i lyset heraf indstillet til Justitsministeriet, at der – i 

stedet for evalueringen af kontaktpersonordningen i 2007 – gennemføres 

en evaluering af anvendelsen af de nye regler om vejledning mv. af foru-

rettede og af kontaktpersonordningen, når de nye regler har været i kraft i 

omkring et år. 

 

Jeg er enig med Rigsadvokaten i, at det i lyset af de nye regler på områ-

det er hensigtsmæssigt at udskyde evalueringen af kontaktpersonordnin-

gen, og at der i stedet bør gennemføres en evaluering som tillige omfatter 

de nye regler om vejledning mv. af forurettede. Jeg har anmodet Rigsad-

vokaten om at foretage en sådan evaluering, når de nye regler har været i 

kraft i ca. et år.  
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